B

: 5 :
CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

| Deliberazione della Giunta Municipale

YELIBERAZIONE N. 1% del £} h it orE 4480

OGGETTO :Autorizzazione a modifica tra Macroaggregati della stessa Missione e Programma

Ufficio Legale - Direzione I — Risarcimento danni per sinistri.

Impegno provvisorio della Spesa

NTERVENUTI
'residente
‘omponenti:
P. | A, | FIRMA
‘inque Patrizio SINDACO — PRESIDENTE
/

. /7/

Da parte dell*ufficio Ragioneria
L},

Dirigente SS.FF,

.anasio Fabio V. SINDACO
. Impegno definitivo ed attestato di
s i disponibilita della Ragioneria
>\ s o | Qmﬁ'w“'}i‘,scrcizio Cap.
Jello Romina Assessore o Interv.
/ e
|
a /
uleo Maria Assessore - . .
; Cr Disponibilita €
\"i q n O \rz
Li, '
omasello Alessandro Assessore
/ // Dirigente SS.FF,
faggiore Maria Laura — Osservazioni della Segreteria:
YX DA :?é.uax EN

G N\":,\“éj"f ol

ajamonte Gaetano

Assessore

Li

i1} Segr. G.le

*Assessore proponente

1l proponente e relatore della proposta 1 dirigente di Settore 11 Segretario Generale

Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario GenerfleSEGRATAR ;' b §3ER

itervenuti, dichiara aperta la seduta.

Pregenti &

Assenti

& hri _,-1 gi:

££ P*ﬁm

&, accertato il numero legale degli



Il Responsabile Direzione I — Affari Legali e Contenzioso, sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di

deliberazione:

Premesso: _

- Che deve essere parantito un accantonamento minimo di somme per spese dovute per risarcimento danni da
sinistri ;

- Che nel capitolo di pertinenza non risuita alcuno stanziamento iniziale, ed & necessario,quindi, procedere ad una
modifica tra Macroaggregati al fine di garantire una copertura finanziaria indispensabile ad assicurare il
riconoscimento dei danni per sinistri, a seguito di esame da parte della Commissione Sinistri, il cui fabbisogno per
il primo semestre 2017 & quantificabile in € 5.000,00;

- Che il fabbisogno, ad oggi, accertato nel competente capitolo di spesa 9214 esercizio finanziario 2017 ammonta ad
€.5.000,00 ;

- Che la gestione 2017 avviene con riferimento all’ultimo bilancio approvato (2014);

- Che con riferimento all’ultimo bilancio approvato lo stanziamento previsto nef capitolb sopra indicaté non risulta
capiente e, che pertanto & necessario dotar!d di apposite risorse prelevandole da altro macroaggregato della stessa
missione & programma ove risulta la necessaria disponibilita in modo da non alterare gli equilibri di bilancio;

Considerato che ai sensi del D.Lgs 118/2011 Ia compensazione tra macroaggregati della stessa missione, programma
e titolo compete alla Giunta Comunale;
Visto il D.L.vo 267/2000;
Visto il D.Lgs n.165/2001; :
gl , Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
& " Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui confrolli interni;
PROPONE ALLA GIUNTA

1) Di autorizzare, in riferimento alla gestione finanziaria 2017, la modifica tra Macroaggregati dello stesso
titolo, missione e programma, per la liquidazione dei suddetti risarcimenti danno nel seguente modo:

Codice Bilancio 01.02.- 1.03.02.99.002
Capitolo | Denominazione Stanziamento | Variazione | Variazione in Somme
P Assestato in aumento diminuzione Risultanti
o140 |SPese per liti, arbitragg, € 61.431,26 € 0,00 €2.000 |€59.431,26
consulenze
Codice Bilancio 01.02.- 1.05.01.05.001
Canitolo | Denominazione Stanziamento | Variazicne | Variazione in Somme
P Assestato in aumento diminuzione Risultanti
9189 |Imposte e tasse per att] € 7.144,99 € 0,00 €3.000,00 | €4.144,99
ufficio legale
Codice Bilancio 01.02.- 1.10.05.02.001
. . Stanziamento | Variazicne | Variazione in Somme
Capitolo | Denominazione .. . N . .
Iniziale in aumernto diminuzione Risultanti
9214 |Risarcimento danni €.0,01 €.5.000,00 € 0,00 € 5.000,01

Dare atto che le modifiche come sopra riportate verranno recepite nel redigendo bilancio di previsione 2017

It Responsabile delia Direzione I
Dott.ssa Giacomina Bonanno




PARFERT TECNICI DI COMPETENZA

11 Responsabile Apicale P.Q. Direzione I esprime in merito ai sensi e per gli effetti deli’art. 12 della L.R. n. 30/2000
parere in ordine alla regolarita della proposta di deliberazione in oggetto.

Tl Responsabile della Direzione I
Dott.ssa ﬁiacomina Bopanno
) e e e
U L P

Il Dirigente Area ;f .O. dei Seryizi Finanziari esprime in merito ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 delia L.R. n.
30/2000 parere 2470 ¢ __in ordine alla regolarita contabile della proposta di deliberazione in oggetto,

/

LR,

b oF
: -
Y

N
‘._ \ 1l Dirigente Direzione 4

1/ AreaE EWM:MT
m T2
LA GIUNTA COMUNALE

®=  Richiamata la proposta suddetta avente per oggetto “Autorizzazione a modifica tra Macroaggregati della
stessa Missione e Programma per la liquidazione di spese legali.”;

Esaminata la relativa proposta deliberativa;

Ritenuta la propria competenza in merito;

Visti i pareri di competenza espressi in merito;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge:;

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Autorizzazione a modifica tra Macroaggregati della
stessa Missione e Programma per la liquidazione di spese legali.”

2) Dare mandato ai Responsabili Apicali della Direzione I e Direzione II, per le proprie competenze, di predisporre
gli atti consequenziali. )

3) Di dichiarare il presente atto, con separata e unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi di * g‘

legge.



PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal ?f‘ MR, 2011 » ai sensi dell’art. 32,
comma 1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del Comuue WWW.comune.bagheria.pa.it - Sez. Albo
Pretorio “011 line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, cosi com prev1st0 dall’art.124, comma 2, del
D.Lgs. 267/2000. -lm] B\
Bagheria, li 113 WK, l ‘ l

‘ Tj Segrftarm Generale

(/IL SeGRETARTO CENERALE
Lott, Alessi Ry, Kuoenio

CERTIF ICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di Bagheria:

WWW. comune . bagheria ez, Albo Pretorio “on line”. per uindici giomi consecutivi:
20 . P g

daljj § MK, 2017 ai€

H Segretario Generale L’Incaricato

ESECUTIVITA?
La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3° de] T.U. approvago;;;con
D.Lgs. 267/2000. -
A T3 MR 201
B;@hez;a i

|
ror
i ,' i

Iﬁ%ﬁﬁﬁ%&&ﬁﬁ%&m

Z.}ofz‘ Alessi Fugenic

-L/f



